
ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco
Angiolieri” - Siena

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I
grado

Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ - E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT:

siic81600p@pec.istruzione.it

Centro Territoriale di Supporto

All’albo

OGGETTO:  Decreto di  conferimento incarichi  per  la  realizzazione dei
laboratori nell’ambito dei Progetti Educativi Zonali (P.E.Z.) a.s. 2024-
25

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme
generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni
Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi  dell’art.  45 del  D.I.  129/2018,  l’istituzione scolastica
può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività
ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  dell’offerta  formativa,
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che
regolamenta i  compensi,  gli  aspetti  fiscali  e contributivi  per  gli  incarichi  ed
impieghi nella P.A.;
VISTO “Il  Regolamento  recante  criteri  e  limiti  relativi  all’esercizio
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico per affidamenti di lavori,
servizi  e  forniture  di  importo  superiore  a  €  10.000,00  e  per  la  stipula  di
contratti  con  esperti  esterni”,  approvato  dal  Consiglio  di  Istituto  in  data
16/12/2021 con delibera n. 5;
VISTA La  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  8  del  17/12/2024  di
approvazione del PTOF per l’a.s. 2024/2025;
VISTO Programma Annuale;
VISTO Il  PR  Toscana  FSE+ 2021-2027  –  Asse  2  Attività  2.F.13–  Fondo
sociale europeo Plus “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita”
Avviso pubblico finalizzato alla realizzazione di attività laboratoriali nell’ambito
dei Progetti Educativi Zonali – P.E.Z. età scolare – anno scolastico 2024/2025;
VISTII progetti presentati dal nostro Istituto in riferimento alle seguenti linee: 

LINEA INCLUSIONE DISABILITA:’
- A.1.1;
- A.1.2;

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
07

42
 -

 1
9/

11
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI



ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco
Angiolieri” - Siena

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I
grado

Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ - E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT:

siic81600p@pec.istruzione.it

Centro Territoriale di Supporto

- A.1.3;
- A.1.4;
- A.1.8;
- A.2.1;
- A.2.2;
- A.2.4;

LINEA INCLUSIONE INTERCULTURA:
- B.1.1;
- B.1.2;
- B.1.3;
- B.2.1;

LINEA ORIENTAMENTO:
- D.1.1;
- D.1.2;
- D.1.3;
- D.2.1;

PRESO ATTO delle manifestazioni di interesse presentate da alcuni docenti
per la realizzazione dei progetti di cui sopra; 

VISTA la  delibera  del  Collegio  dei  docenti  del  10/01/2025 con la  quale
sono stati individuati i docenti a cui affidare l’incarico per la realizzazione dei
laboratori relativi ai PEZ per l’anno scolastico 2024-25; 

DECRETA

Il conferimento dei seguenti incarichi per la scuola Primaria “B. Peruzzi”:
- Linea  inclusione  disabilità  A.1.1.  titolo  “Laboratorio  di  potenziamento

delle abilità metacognitive” per n. max 15 ore complessive : docente
Sabrina Ranieri cod.  fisc.  RNRSRN68M62L049B  e  docente  Laura Neri
cod. fisc. NRELRA69C43I726R ;

- Linea inclusione disabilità A.1.2.  titolo “L’ABC delle emozioni”  per n.
max  15  ore  complessive:  docente  Miriana  Valchierai  cod.  fisc.
VLCMRN79C61F402L;

- Linea inclusione disabilità A.1.3. titolo “Connessioni”  per n. max 15 ore
complessive: docente Davide Bettinelli cod. fisc. BTTDVD88C22E958H;

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
07

42
 -

 1
9/

11
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI



ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco
Angiolieri” - Siena

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I
grado

Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ - E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT:

siic81600p@pec.istruzione.it

Centro Territoriale di Supporto

- Linea inclusione disabilità A.1.4. titolo “LiberaMente”  per n. max 15 ore
complessive:  docente  Annalisa  Albani  cod.  fisc. LBNNLS70R57C927T,
docente  Concetta Rotolo  cod. fisc. RTLCCT79E66B315F,  docente  Davide
Bettinelli cod. fisc. BTTDVD88C22E958H e docente Serena Rocchini cod.
fisc. RCCSRN77H59F499J;

- Linea inclusione disabilità  A.1.8.  titolo  “Sbagliando si  impara:  giocare
con l’italiano” per n. max 15 ore complessive: docente Lucia Fattorini
cod.  fisc.  FTTLCU80D41C744O  e  docente  Lucia  Baldelli  cod.  fisc.
BLDLCU82P67A468F;

- Linea inclusione intercultura B.1.1 titolo “Canta e gioca con la musica
un viaggio attraverso la musica in italiano” per max n. 15 ore
complessive: docente Fontani Marta cod. fisc. FNTMRT85M52I726R;

- Linea inclusione intercultura B.1.2 titolo “Tutti insieme in movimento”
per max n. 15 ore complessive: docente Bellofatto Mario cod. fisc.
BLLMRA93B17F839V;

- Linea inclusione intercultura B.1.3 titolo “L’unione fa la differenza…”
per max n. 15 ore complessive: docente Michelucci Laura cod. fisc
MCHLRA65B61I726U.,   docente  Gagliardi  Mariangela cod.  fisc.
GGLMNG76S67E456Y,  docente  Butini  Michela cod.  fisc.  BTNMHL69E54I726M,  e
docente Mattii Caterina cod. fisc. MTTCRN63C48I726G;

- Linea inclusione orientamento D.1.1. titolo “Basta un libro…Promozione
alla  lettura/Creazione  di  lettori  forti”  per  max  n.  15  ore
complessive:  docente  Mariangela  Gagliardi  cod.  fisc.
GGLMNG76S67E456Y e docente Butini Michela cod. fisc. BTNMHL69E54I726M;

- Linea inclusione orientamento D.1.2.  titolo  “La nostra storia ci  rende
unici”  per max n. 15 ore complessive:  docente  Laura Michelucci
cod.  fisc.  MCHLRA65B61I726U,  e  docente  Gemma  Simoncioli  cod.  fisc.
SMNGMM81S46I726R;

- Linea inclusione orientamento D.1.3 titolo “Roma: a scuola di emozioni”
per max n. 15 ore complessive: docente Claudia Tanganelli cod. fisc.
TNGCLD66T53I726K e docente Caterina Mattii cod. fisc. MTTCRN63C48I726G;

e il  conferimento  dei  seguenti  incarichi  per  la  scuola  secondaria  di  I  grado
“Cecco Angiolieri”:

- Linea inclusione disabilità A.2.1. titolo “Slurp: imparare con gusto” per
n.  max  15  ore  complessive : docente Martelli  Lisa  cod.  fisc
MRTLSI83B55I726G

- Linea inclusione disabilità A.2.2. titolo “Insieme con la musica”  per n.
max  15  ore  complessive:  docente  Franchi  Laura  cod.  fisc
FRNLRA63T65I726G

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
07

42
 -

 1
9/

11
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI



ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco
Angiolieri” - Siena

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I
grado

Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ - E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT:

siic81600p@pec.istruzione.it

Centro Territoriale di Supporto

- Linea inclusione disabilità A.2.4. titolo “Tutti a canestro”  per n. max 15
ore  complessive:  docente  Moretti  Antonella  cod.  fisc
MRTNNL58H53I726D;

- Linea  inclusione  intercultura  B.2.1  titolo  “Alfabetizzazione-un  mondo
delle  parole” per  max n.  15 ore complessive:  docente Di  Raimo
Maura  cod.  fisc  DRMMRA77D41C034I.e  docente  Papi  Matilde  cod.  fisc.
PPAMLD93T67G912C;

- Linea inclusione orientamento D.2.1. titolo “Lettori estremi”  per max
n.  15  ore  complessive:  docente Giannace  Myriam  cod.  fisc
GNNMRM80B59A662V.e  la  docente  Rossi  Benedetta  cod.  fisc.  ,
RSSBDT84E70F205Y;

Al presente decreto seguiranno immediatamente le relative lettere di incarico.

Per  l’attività  svolta  sarà  corrisposto  un  compenso  orario  di  €  44,00  L.S.
omnicomprensivi di ogni onere e contributo. I compensi saranno a carico dei
fondi  PEZ. Il  compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a
seguito della effettiva erogazione dei fondi. Al termine dell’attività il docente è
tenuto a presentare al Dirigente Scolastico il registro giornaliero delle presenze
insieme ad una relazione finale contenente una descrizione delle attività svolte.

Il Dirigente Scolastico 
Paolo Bianchi 

 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
07

42
 -

 1
9/

11
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI


	ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” - Siena
	Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado

		2025-11-19T14:46:17+0000
	Paolo Bianchi




